requisito para a investidura na carreira de Técnico Judiciário do Poder Judiciário da
União.

Art. 2º Ficam transformados, no Quadro Permanente da Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, 4 (quatro) cargos vagos de provimento efetivo da carreira
de Auxiliar Judiciário e 192 (cento e noventa e dois) cargos vagos de provimento
efetivo da carreira de Técnico Judiciário, em 118 (cento e dezoito) cargos vagos de
provimento efetivo da carreira de Analista Judiciário, sem aumento de despesa.

Parágrafo único. Os cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário,
ambos do Quadro Permanente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios,